

Gaidāmas izmaiņas Pirtsupītes gravā, Cēsīs



Lai attīstītu Pirtsupītes publiskās ārtelpas pilnveidi Cēsu pilsētā, pielietojot materiālus, kas iekļaujas apkārtējā vidē, un paredzot risinājumus bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai, sagatavots teritorijas attīstības projekts.

Izpētes daļa

Lai apzinātu teritorijas attīstības jautājumus, Cēsu novada pašvaldība sadarbībā ar SIA "Lābie koki" veica teritorijas izzināšanu un teritorijas potenciāla apzināšanu. Līdztekus radošajām darbnīcām ar pilsētas iedzīvotājiem un interesentiem, veikta esošā un potenciālā gājēju plūsmas analīze, teritorijā esošās ainaviskās vērtības, kā arī ņemts vērā radošajās darbnīcās izskanējušais dalībnieku viedoklis par teritorijas kopējo pilsētvides un ārtelpas attīstības vīziju.

Galvenie risinājumi

Projekta sākumposmā tiks veidots Pirtsupītes teritorijas "karkass", kas iekļaus jaunu celiņu tīkla izveidi nepilnu trīs kilometru garumā, 124 jaunu apgaismojuma elementu un labiekārtojuma elementu - norobežojuma, soliņu un informatīvo stendu izveidi, kā arī ārtelpai un tās mērogam atbilstošu apstādījumu ierīkošanu.

Attīstot teritoriju, galvenais uzsvars tiek veidots uz ekoloģiskiem risinājumiem, kā arī

teritorijas pielietojuma nomaiņu. Plānots mazināt Pirtsupītes teritorijas tranzīta funkciju un attīstīt rekreācijas iespējas. Pēc projektā paredzēto elementu ierīkošanas, sagaidāma teritorijas izmantošanas aktualizēšana ar dažādām aktivitātēm, piemēram, mākslas objektiem.

Pirtsupītes gravas attīstība uzlabos vietējo iedzīvotāju un pilsētas viesu rekreācijas iespējas, ainavisko kvalitāti un veicinās sabiedrības drošību.

Informatīvais pasākums

Lai Cēsu pilsētas iedzīvotājiem, kā arī citiem interesentiem būtu iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus par projekta realizāciju, notiks informatīva tikšanās ar Cēsu novada pašvaldības pārstāvjiem.

Aicinām uz sarunu 2.maijā plkst.17.00 Cēsis, Raunas ielā 4, otrā stāva zālē.

Projektu plānots īstenot no 2024.gada jūlija līdz 2025.gadam. Kopējās plānotās izmaksas veido līdz 688 095,94 EUR, no kurām ERAF finansējums veidos 485 603,00 EUR.



Finansē Eiropas Savienība



2027

Nacionālais attīstības plāns

Projekts tiek realizēts Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" gaitā.

